
i 

 

Унифицированная форма  

Утверждена 

Постановлением 

Госкомстата России 

от 05.01.2004 № 1 

 
   Код 

 Форма по ОКУД  

Отдел образования и культуры администрации  

ГО ЗАТО Комаровский по ОКПО 
57285850 

наименование организации   

 

  Номер 

документа 
Дата составления 

ПРИКАЗ 6-О 28.01.2025 
   

О проведении пробных экзаменов в форме 

ОГЭ по математике и русскому языку для 

обучающихся 9 классов в 2025 году 

  

 

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской 

области  от 28.08.2024 № 01-21/1457 «О проведении региональных 

тренировочных мероприятий в 2024/2025 учебном году», приказа 

министерства образования Оренбургской области  от 28.01.2025  № 01-21/83 

«О проведении пробных экзаменов по математике и русскому языку для 

обучающихся 9 классов», в целях подготовки к участию в государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования (далее – ГИА) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести для обучающихся 9 классов пробные экзамены в форме 

основного государственного экзамена и государственного выпускного 

экзамена (далее – пробные экзамены) по: 

- математике – 26 февраля 2025 года;  

- русскому языку - 19 марта 2025 года. 

2. Определить следующий регламент проведения пробных  экзаменов: 

начало экзамена - в 10.00; 

  продолжительность экзаменов - 3 часа 55 минут;  

численность обучающихся - не более 15 человек в аудитории при 

условии предоставления каждому участнику отдельного рабочего места, с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических норм. 

3. Определить пункт проведения работ (далее – ППР) и пункт первичной 

обработки информации (далее – МППОИ): 

МБОУ Комаровская СОШ ГО ЗАТО Комаровский. 

4. Назначить экспертов по проверке пробных экзаменов в форме 

ОГЭ: 



i 

 

- по русскому языку: Маканова А.А., Жиентаева А.А., Ковалева С.В., 

Калабаева Н.В. 

- по математике:  Половеева О.В.,  Гучмазова Н.С.,  Дюзьбаева Г.Б.,  Диль 

И.П. 

6. Главному специалисту ООК Киселевой Н.А.: 

− обеспечить информационную безопасность и объективность 

проведения проверки; 

− разместить на сайте ООК информационно-аналитические отчеты о 

выявленных проблемах в освоении обучающимися программ основного 

общего образования и информацию о системе мероприятий по их 

устранению. 

7. Директору МБОУ  Комаровская СОШ: 

− обеспечить изменение текущего учебного расписания в 

образовательной организации; 

− обеспечить проведение противоэпидемиологических мероприятий в 

помещениях ППР; 

− определить группу лиц, имеющих доступ к комплектам 

экзаменационных материалов, с возложением на них ответственности за 

обеспечение сохранности комплектов экзаменационных материалов; 

− обеспечить тиражирование бланков ответов – до дня проведения 

пробных экзаменов, комплектов экзаменационных материалов – в штабе 

ППР в день проведения пробных экзаменов; 

− предоставить в ООК отчеты и информационно-аналитические справки 

о результатах проведения  пробного экзамена  согласно  отчетным формам. 

Срок: по математике - до 4 марта 2025 года, 

по русскому языку – до 25 марта 2025 года. 

− обеспечить сохранность экзаменационных материалов, соблюдение 

режима информационной безопасности; 

− обеспечить объективную проверку работ пробных экзаменов; 

− организовать коррекцию индивидуальных образовательных маршрутов 

с учетом выявленных недочетов, пробелов в знаниях обучающихся; 

− довести до сведения участников результаты пробных экзаменов 

согласно регламента экзамена.  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель отдела    Соколовская И.Т. 
должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 
  

 

С приказом ознакомлены: 

 Н.А. Киселева 

 Т.Г. Петрачкова 

 


	Закладки Word
	ТекстовоеПоле47


